
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ 

 

 
 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ  
ΔΗΜΟΣ ΛΑΜΙΕΩΝ 

ΕΡΓΟ: 
 

«  ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΩΝ 
ΔΡΟΜΩΝ ΔΕ ΓΟΡΓΟΠΟΤΑΜΟΥ » 

Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ-
ΔΟΜΗΣΗΣ- ΔΙΚΤΥΩΝ ΚΑΙ 

ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ: 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ: 

ΠΙΣΤΩΣΗ 

ΣΑΤΑ 2016 
40.000,00 € 
25.000,00  € 

ΑΡ. ΜΕΛΕΤΗΣ : 12/2016 
ΑΡ. ΠΡΩΤ.: 29669 

 

  

 
Π Ε Ρ Ι Λ Η Ψ Η   Δ Ι Α Κ Η Ρ Υ Ξ Η Σ 

 
 Ο Δήμαρχος Λαμιέων προκηρύσσει δημόσια διαγωνισμό που θα διεξαχθεί σύμφωνα με τις διατάξεις 

του Ν.3669/08, όπως αυτά ισχύουν κατά την ημερομηνία αποστολής της Περίληψης Διακήρυξης για δημοσίευση 
στον Ελληνικό τύπο, για την ανάδειξη μειοδότη εκτέλεσης εργασιών κατασκευής του έργου: «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ 
ΑΓΡΟΤΙΚΩΝ ΔΡΟΜΩΝ ΔΕ ΓΟΡΓΟΠΟΤΑΜΟΥ », προϋπολογισμού 40.000,00 Ευρώ με το Φ.Π.Α. 

Το έργο συντίθεται από τις ακόλουθες κατηγορίες εργασιών :  
α) κατηγορία ΟΔΟΠΟΙΙΑ, με προϋπολογισμό 32519,15 €  (δαπάνη εργασιών, Γ.Ε. και Ο.Ε., απρόβλεπτα). 

Οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να παραλάβουν τα συμβατικά τεύχη του διαγωνισμού (Διακήρυξη, ΕΣΥ 
κλπ), από τα γραφεία της Δ/νσης  Τεχνικών Έργων-Δόμησης-Δικτύων και Ενέργειας του Δήμου Λαμιέων , 
Κραββαρίτου  3  Λαμίας (τηλ 22310 20424 , FAX 22310 22465) κατά τις εργάσιμες ημέρες  και ώρες, μέχρι και 
την 14 / 07 /2016   , με  την καταβολή στο Ταμείο του Δήμου Λαμιέων (Φλέμιγκ και Ερυθρού Σταυρού) ποσού 
ΔΕΚΑ (10) ευρώ. 

Η διακήρυξη του έργου έχει συνταχθεί κατά το εγκεκριμένο αναθεωρημένο πρότυπο από την Ενιαία 
Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων Συμβάσεων υπόδειγμα τύπου Β.  

Ο διαγωνισμός θα διεξαχθεί την  19η ΙΟΥΛΙΟΥ  του 2016, ημέρα Τρίτη και ώρα 10:00 π.μ. (λήξη 
παραλαβής προσφορών), στα Γραφεία της Τεχνικών Έργων-Δόμησης-Δικτύων και Ενέργειας του Δήμου 
Λαμίας, οδός Κραββαρίτου 3, τηλ. 22310 - 20424, στη Λαμία  με το σύστημα προσφοράς με ενιαίο ποσοστό 
έκπτωσης σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 5 του Ν.3669/08 (ΚΔΕ) 
Στο διαγωνισμό γίνονται δεκτές: 

1. Μεμονωμένες εργοληπτικές επιχειρήσεις: 
α.    -Εγγεγραμμένες στο Μητρώο Εργοληπτικών Επιχειρήσεων (Μ.Ε.ΕΠ.) που τηρείται στη Γ.Γ.Δ.Ε. του 

ΥΠΟ.ΜΕ.ΔΙ., εφόσον ανήκουν στην Α1 και ανω   για έργα κατηγορίας ΟΔΟΠΟΙΙΑΣ 1  
α2. Ελληνικές εργοληπτικές επιχειρήσεις εγγεγραμμένες στα  Μητρώα  Περιφερειακών ενοτήτων  για τα έργα 
ΟΔΟΠΟΙΙΑΣ σύμφωνα με την αριθ Δ17α/04/50/Φ Ν 430/2-10-01 απόφαση ΥΠΕΧΩΔΕ ΦΕΚ Β 1314/11-10-01  

 
β. Προερχόμενες από κράτη - μέλη της Ευρωπαϊκής Ένωσης ή του Ευρωπαϊκού Οικονομικού Χώρου 

(Ε.Ο.Χ.) ή από κράτη που έχουν υπογράψει την συμφωνία για τις Δημόσιες Συμβάσεις (Σ.Δ.Σ.) του 
Παγκόσμιου Οργανισμού Εμπορίου (Π.Ο.Ε.), ή που προέρχονται από τρίτες χώρες που έχουν υπογράψει 
διμερείς συμφωνίες σύνδεσης με την Ευρωπαϊκή Ένωση και έχουν κυρωθεί με σχετική απόφαση του 
αρμοδίου οργάνου , στα οποία τηρούνται επίσημοι κατάλογοι αναγνωρισμένων εργοληπτών, εφόσον είναι 
εγγεγραμμένες στους καταλόγους αυτούς και σε τάξη και κατηγορία αντίστοιχη με τις καλούμενες του 
Ελληνικού Μητρώου Μ.Ε.Ε.Π. 

γ. Προερχόμενες από ως ανωτέρω β΄ κράτη, στα οποία δεν τηρούνται επίσημοι κατάλογοι αναγνωρισμένων 
εργοληπτών, εφόσον αποδεικνύουν ότι έχουν εκτελέσει έργα παρόμοια με το δημοπρατούμενο, από 
ποιοτική και ποσοτική άποψη. 

 
2.Κοινοπραξίες Εργ. Επ. των παραπάνω περιπτώσεων α, β και γ σε οποιονδήποτε συνδυασμό μεταξύ τους, 

υπό τους όρους του άρθρου 16 παρ. 7 του Ν. 3669/08 (ΚΔΕ) (Κοινοπραξία στην ίδια κατηγορία) και υπό τον 
όρο ότι κάθε Εργοληπτική Επιχείρηση θα συμμετέχει στο κοινοπρακτικό σχήμα με ποσοστό όχι μικρότερο του 
25% της καλούμενης κατηγορίας.  

                                       
1 Εφόσον συντρέχει περίπτωση λόγω του προϋπολογισμού της σύμβασης, πρέπει να προβλέπεται και η δυνατότητα 

συμμετοχής επιχειρήσεων γραμμένων στα Μητρώα Περιφερειακών Ενοτήτων  (βλέπετε άρθρα 105 και 106 του ν. 
3669/08). Στην περίπτωση αυτή να τίθεται η αντίστοιχη πρόβλεψη. 



 
3. Κοινοπραξίες εργοληπτικών επιχειρήσεων για την κάλυψη των διαφόρων κατηγοριών των εργασιών του 

έργου υπό τους όρους της παρ. 3 του άρθρου 16 του ΚΔΕ. Το ποσοστό συμμετοχής της κάθε επιχείρησης 
στο κοινοπρακτικό σχήμα προκύπτει από τον προϋπολογισμό της κατηγορίας για την οποία αυτή 
συμμετέχει και δεν είναι απαραίτητο να αναγράφεται, στην περίπτωση δε που αναγραφεί λανθασμένα, δεν 
επηρεάζεται το κύρος της συμμετοχής της επιχείρησης και της κοινοπραξίας. Κατηγορία εργασιών με 
ποσοστό κάτω του 10% του προϋπολογισμού του έργου (χωρίς αναθεώρηση και Φ.Π.Α.), εφόσον δεν 
καλείται στη δημοπρασία, αθροίζεται στον προϋπολογισμό της μεγαλύτερης κατηγορίας 

4. Κάθε εργοληπτική επιχείρηση συμμετέχει είτε μεμονωμένα είτε ως μέλος ενός κοινοπρακτικού σχήματος. 
Γίνονται επίσης δεκτές και μεμονωμένες εργοληπτικές επιχειρήσεις ή κοινοπραξίες εργοληπτικών 
επιχειρήσεων κατ΄ εφαρμογή  της παρ. 9 του άρθρου 16 του ν. 3669/08 («κύρια κατηγορία»). Κατά τα λοιπά 
εφαρμόζονται οι ισχύουσες διατάξεις για τη συμμετοχή εργοληπτικών επιχειρήσεων σε διαγωνισμούς για 
την κατασκευή Δημοσίων Έργων. 

 
    Για την συμμετοχή στον διαγωνισμό απαιτείται η κατάθεση εγγυητικής συμμετοχής ύψους 651,00 € και ισχύ 
τουλάχιστον έξι μήνες και τριάντα  ημερών μετά την ημέρα διεξαγωγής του διαγωνισμού και απευθύνεται 
προς τον Δήμο Λαμίας. Ο χρόνος ισχύος των προσφορών είναι έξι μήνες.   

Το έργο χρηματοδοτείται από Πιστώσεις ΣΑΤΑ 2016  με πίστωση 25,000,00 € και με Κ.Α. 30.7333.0006 στον 
προϋπολογισμό του Δήμου.. 

Προκαταβολή δεν θα χορηγηθεί. 
Το αποτέλεσμα της δημοπρασίας θα εγκριθεί από την Οικονομική Επιτροπή. 

 
             
               Λαμία  8 / 04  /2016 

Κοινοποίηση                                                                                       Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 
1. Τεχνικό Επιμελητήριο Ελλάδος 
    Καραγεώργη Σερβίας 2 - ΑΘΗΝΑ 10562 
2. Τεχνικό Επιμελητήριο Τμ. Ανατ. Στερεάς 
    Πλατεία Ελευθερίας - ΛΑΜΙΑ 35100                                           Ν. ΣΤΑΥΡΟΓΙΑΝΝΗΣ 
3. Σύλλογο Εργοληπτών Φθ/δας 
    Σωκράτους 8 - ΛΑΜΙΑ 35100 
4. Εφημερίδες: Α) Μία ημερήσια Νομαρχιακή ΛΑΜΙΑ – ΠΡΩΙΝΑ ΝΕΑ 
                         Β) Μία ημερήσια Νομαρχιακή ΛΑΜΙΑ – ΛΑΜΙΑΚΟΣ ΤΥΠΟΣ 
                         Γ) Μία ημερήσια Αθηναϊκή ΑΘΗΝΑ - ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
                         Δ) Εφημερίδα Κυβερνήσεως 
                          (για να δημοσιευθεί μία φορά μέχρι και την 10  /  06   /2016)                       
5. Μέλη της Επιτροπής διεξαγωγής της δημοπρασίας. 
6. Γραμματέα της Επιτροπής διεξαγωγής της δημοπρασίας. 
7. Τοιχοκόλληση. 
 
 


		2016-06-06T08:20:33+0300




